[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ 90.152.299/0001-92
CPL
_____________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às dezessete horas, na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador, sito na Praça IV de Maio, 16, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, ao final firmada, com o objetivo de examinar os documentos apresentados pelas empresas participantes da CONCORRÊNCIA Nº 001/2019, que tem por objeto o transporte escolar, como previsto em edital. Assim, iniciada a sessão, passou-se de imediato a análise da documentação apresentada, das quais resultaram como HABILITADAS e INABILITADAS as licitantes abaixo identificadas:
HABILITADAS:

L M DOS SANTOS TRANSPORTES
TRANSPORTE BOM SERA LTDA

CCL TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

VALCIR M. DA SILVA

FLB OWICKI

ROSINARA SILVA DA LUZ
CLEUTO F. DE VARGAS

VC DE OLIVEIRA – TRANSPORTE

FL BIEDRZICKI

JOÃO REVIN PADILHA MEDEIROS

MARCELO F DA SILVA

INABILITADAS:

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DATINHA LTDA, por descumprimento do item 4.2.3 “a” do edital, ao deixar de apresentar balanço patrimonial do último exercício;

MARTHA ADRIANA RIBEIRO LATOSINSKI – ME, por descumprimento do item 4.2.3 “a” do edital, ao deixar de apresentar balanço patrimonial do último exercício;

DIAIME TUR – TRANSPORTE E TURISMO LTDA, por descumprimento do item 4.2.3 “a” do edital, ao deixar de apresentar balanço patrimonial do último exercício;

ROLETUR – TRANSPORTES E TURISMO LTDA, por descumprimento do item 4.2.3 “a” do Edital, ao deixar de apresentar balanço patrimonial do último exercício; Descumprimento do item 4.2.4 “a” do Edital, ao deixar de apresentar atestado de capacidade técnica, em conformidade com o Edital.
_____________________________

JOÃO SOLERME LACERDA VIEGAS
Presidente da CPL
_____________________________

DORVALINO DE LIMA FLORISBAL
Membro

_____________________________

JADIR DA SILVA VARGAS
Membro
Registre-se

Publique-se

Abre-se o prazo recursal.
_________________________________________________________________________________________________
Praça IV de Maio, 16 - CEP 96635-000 – Amaral Ferrador / RS.
Fone: (051) 3670-1800 / FAX 3670-1814
E-mail: gabamaralferrador@gmail.com